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Pobudka nie jest lubiana, Woli - 
my dłużej pospać „szozególniej 

A w czas wmukacji,Ą jednak? Najpięk- 
1 4 niej ohwile dni t 

po" 3 7 sze wile "= © SŁZAd — 
; świt. Gdy stoimy na warcie,niebo już PORA AED Le nie jest szare,leoz perłowe,potem złote, PLK.” 

I wreszcie pierwszy promień, Ptaki Już dawno 
zbudzone, Trębacz gra - lub choć gwizdek obożnego -P o b udxk z I 

Nie zrozumi © tego,kto nie przeżył sam,Mgła jeszcze nad jerzio- 
rem,woda ws,„aniale rzeźwa.Cienie pierzchają, 

Z naszych serc również czas najwyższy - by uszedł cień dni 1 lat 
minionych. Niestety - tutaj oienie w sercach trwają dłużej i uporczy- wiej,niż w pochmurny dzień na obozie. JMiech spłoszy je promień teze, 
co będziemy przeżywać wspólnie na pielgrzymkash sierpniowych „I po- 
tem -światło 1 żar słów Ojcu świętego: wszak ” otrzymaliśmy sucha 
przybrania za synów, Synów Światła,więe nie dla nas wstunia już dzień. Uparole przypomina Mam to również. Ra: och u 7 =] archiwum kfasz. 
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(77 nauczania: Kosciofa. 
1. W czasie swego spotkania z wojskiem - Ojciec 4 === 

Św. mówiłt.. "Ci wszyscy,którzy sprawie Ojczyz- 

my oddani,służą w wojsku,niech umażają siebie " 

za sługi bezpieczeństwa i wolności narodów”, 

Jest to - przytoczony przez Pupicża — tekst jułua 

jednego z dokumentów Soboru Watykańskiego II. 

2.?.Niepodległość Rzeczypospolitej została wy- 

walcaona z bronią w ręku,a zamknięciem tej 

Joannici - pełna nazwa ich brzmi: 

Zakon rycerski św. "ana Chrzoioiela 

przy szpitalu w Jerozolimie”, 

Od r. 1310 zwano ich również "kawale- 

rami rodyjskimi”,zaś od r. 1530-go -"ka 

walerami maltańskimi"” i tak do dziś się 

ich nazywa. z 
żołnierskiej epopei stała się zwycięska bit 

| wa pod Warszawą 15 aierpnia 1920 r.,która mia- 

ła znaczenie przełomowe nie tylko dla Polski ale 

także dla Europy, A 
a Ostatnia - druga wojna światowa — jeat dalszym cią- 

giem tej epopei Żołnierekiej,poczynając od września 1939 «.poprzez 
Narvik,Praację,anglię,= a z drugiej atrony,obszarów Rosji,z głębi Az- 

-gl1,przer Bliski Wachód,aż po Monte Cassino i poprzez ciężki bój o Wał 
Pomorski - aż po udział w ostatecznym pokonaniu hitleryzuu. 

Równocześnie w kraju,opanowanym yrzmxzi z dmich stron,wraz z całą 

strukturą podziemnego Państwu - Amia Krajowa.Szczytem tego bohatera 
kiego,a równocześnie tragicznego wysiłku - stało się Powstanie Warsz. 
w 1944 roku.” I dalej Ojciec Św. mówi już o czasach świeżo minionych 
",.. OKrea,rozpoczynający się w 1945 r. coś zahamował.Trwała wprawdzie 
oLowiązkowa sBłużba wojskowa,młodzi Polacy watępowali do armii,wybiereżązza 

jąc zawód żołnierski,ale wazystkiemu temu zabrakło zasadniczego odnie- 
aienia. Odniesieniem takim jest świadomość służby Ojczyźnięg =oddanie =yra 
sprawie Ojczyzny= -/jak mówi tekst soborowy/. 

Służba wojskowa jest nie tylko zawodem czy obowiązkiem.Musi być 

także węwnętrznym nakazem suaięni« „miare gęroe.Tradycje tołnierakie Ia) 
Polaków poprzez wieki związały służbę wojakosą z miłością Ojczyzny. * 

3. Ojciec ów. kończy awe spotkanie z Wojskiem Polakim - takimi słowa 
mi:.. "Wy,Panowie Generałowie,Ofioerowie,Podoficerowie i Żołnierze, 

jesteście następozmi tamtych żołnierzy, Zatem również dla nas,miłość 
Ojczyzny,poczucie sprawieeliwości,troska o bezpieczeństwo i wolność 
Polski - niech wyrnacza Bens Waszej wojskowej slużby.” I na zak, Pa- 
pież - Polak przytacza znów słowa nauki Kościoła,dotyczącej prawa de 
obreny:.. "póki ..będzie istniało niebezpieczeństwo wojny,a równocześ 
nie brukować będzie międzynarodowej władzy, PoSiadającej niezbędne 
kompetencje i ..siłę,póty rządom nie można zaprzeczać prawa de ko— 
REA” obrony,byle wyczerpać wpierw wszystkie środki pokoj, rokowań, * 
JF] archiwum 
> harcerskie.pl   

Okolica ubogie. 
Zakon został zorzunizowuny w formę zakonu rycerskiego Jtxa. 

mnichów i rycerzy zarazem/ o«. roku 1130-5go,dla obrony Królest- 

wa Jerozolimskiego.Stworzono go na bazie starego bractwa,istnie 

jącego ptzy szpitalu Św. "ana w Jerozolimie już od r. 1070,rało- 

żone przez kupców włoskich. Opiekowało się chorymi pielgrzymammi 

przybywającymi do Grobu Pańskkago. 

ba czele całego. Zakonu stał Wielki Mistrz. Herbem - był srebrny 

krzyż na czerwonym tle,s koroną książęcą ponad nim.Joannici no 

sili czarne płaszcze z białym krzyżem na lewym ramieniu. 

Po upadku Królestwa Jerozolimakiego w r. 1291,osiedli na Cyp 
rze,W r.1309 zdobyli Joannioi wyspę Rodos,gdzie rałożyli »łasne 

państewko. Jednak w r, 1522=gim, po Mobi?” s mężtnej obronie = jo 

annitów zmuszono do przeniesienia aiy aja fodfęoflarowuną im przez 

ces. karola V. w r. 1530-tym. Brali oni udział w sławnej bitwie 

morskiej pod Lepanto/ r.1571/. Ich siła miltarna i znaczenie go- 
spodarore koŃozy się, gdy w r. 1800 Anglioy zajmują Maltę, 

Od r. 1834 ich siedzibą staje się Rzym.Zachowuli - jako "ry 

cerze maltuńsoy" - prawa suwerennego państwa ,ekateryterialność 

pałacu i własną służbę dypkAmatycaną,Od r. 1953-go - Fakon podle - 

ga Stolicy Apostolskiej, 

Na ziemie polskie sprowadził Joannitów książę lienryk Sndomier- 
ski - sam Krzyżowiec . Nadał on im prrad r. 1466-tym Żagość a s 

szeregiem wiosek w swym księstwie.l r. LllB7utryskują Joannici ko — 

Śociół ów. Michała w Posnaniu i wkrótoe potem - kościół w Tyńcu, 
Bardzie Ś$1. i Strzegomiu - gdzie powstają ich komandorie. 

W wieku XIII dalsze domy Joannitów znajdą się na Pomorzu i 

Ziemi Lubuskiej, m.inn, w łagowie. Wreszcie w r. 1775 powstaje w 

Polsoe "Wielkie Przeorstwo” Joannitów,które po trzecim rozbiorze 

Polski / rok 1795 / - car Paweł I łączy w r. 1798 £ rejonem ro- 

Byjskim Zakonu, Joannitów kasują w Rosji w r. 1817-tym, Ja4sż 

Do Łłagowa na Ziemi lubuskiej - Joannici prrybywają w r. LZY  



gdy Joannici kupili za 400 Erzywien sreb- 
ra Łagów wraz t okolicznyni wioakumi,Miaa- 
teczko staja się siedzibą komandorii zako- 
nu, W jej skład wchodzi 18 wiosek,łagów i 
miaateczko Sulęcin. 

KMcrótce Joannici wznosLĄ nowy zamek na 
przesmyku,między dwoma jezloramiiJex, Łagow 
skim 1 Jex. Ciecz - lub Trześniowakim. 

Poprzednio istniał w Łagowie od dawna 
k gród drewniany u stóp, lub na stokach Sako- Teren Zmiadow : lej Góry, 

Na początku IV bg peskaja u stóp nowego,murowanego zamku Joannitów powstaje osada służebna / rzemieślnicza/, składa jąca się wówczas aż., £ 18 domów, Osudę zamknięto murem,mającym dwie bramy,do dziś xachowa ne.W okresie wojny 30 - to letniej - Łagów zajęli na krótko Szwedzi. Miasteczko miało w czasach późniejszych dwa przedmieściar od strony wschodniej - Przedm, Polskie,zaś od atr. zach, - Marchijakie,,, 
W r. 1810 - tym nadazedł krea prawie pięćaetletniej bytności Jo- annitów w Łagowiet rząd pruski kasuje Zakon na terenie swego państwa, Łagowski Zamek i dobra - już w 1812 r. przechodzą w ręce pruskich panów. W granice Rzeczpospolitej — wraca Łagów z całą Ziamią Lubuakcą w wyniku oat, wojny, 

-Ł.3.E.0.8 M 467 5. ..5.8.£_n_8_: 
1. W tych dniach przyjechał do kruju,by zarówno odwiedzic smycz Elis kich / m. inn. Brata /, jak 1 z racji spotkania młodych z Ojcem Św. - Wiel. Ks. Marian 3a dlaczek „syn zamordowanego w Oś — więcimiu I-go Naczelnika Hufców Polskich - hm.R.P. dha Stanisława Sadlaczka, W 4_wie będzie już dnia 28.VII.b.r, i odpruwi Mszę Św, w Sanktuarium św. Andrzeja Boboli na ul. Rakowieckiej — o godz. l3-j, Dnia 3 siarpnia b.r. - bedzie przewodniczył uroczystej Mkazy Św, za duszę Swego Ś,p. Ojca 0 godz. 17-ej w kościele św. Antoniego na ul. Senatorskiej / Ojoowie Pranciszkanie/, Zapruszamy | 

2. W dnin 28-go lipca - w xshrym kościele w Mińsku - kaz, spotkają 
się na Maxzy Św, o gods, 12-ej - byli harcerze drużyn "*B.3, "-ów, Ł czasów okupacji niemieckiej, wraz a Kolegami - żołnierzaai "Jele- nia” / konspiracyjny pseudonim Y-go Pułku Uł. lub, — do którego na- leżała również formowana w rumach "akcji Burza" — Komp, Rarcerska/_ 

3» Dzień 1-go zierpnia,godt. N-ta na QGnent. na brćdnie - harcerze i b.Więżniowie Okr. Stalin. złożą hołd pomordowanym prrez U.B.6 Kole : 
Eom, S£] archiwum 
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ZE J,GNODŻOWI SK HA RC E RE KAC M„.icz Z: 
nia Zw a a a zai MG m u A gmja 

1. Tegoroczna Axcja betnia nie była łatwa  nróóst dla Środo- 

wisk silnych i wapieranych dotacjami,Prócz tego —- każda d-na 

czy grupa harcerska musiała mieć na uwadze sierpniowe Ppotka- 

nie z Ojcem św. Więc wiele d-n wybrnło tym razem miejsca mo— 
żliwie bliskie dla swych obozów. Tak uczyniło Środowisko mo- 

kotowskich ó-n 11-tych.Pojechali do ośrodka jednego z hufców 

chor. Podlaskiej - i wrócili b.zadowolenis dopisała piękna po 

goda i dobre stosunki z gospodarzami stanicy.Mimo iż jedni 

są już w tzw."Z.H.P. - 1918” - drudzy nadal "oficjalne ZNP”, 

2. Inne środowisko "raprzyjaźnione ” od dawna -— urządziłto 

duży obóz wspólnie z zaprzyja?nionym Środowiskiem z okolie 

Bielska-B, na Sląsku.Rozbili się nad Narwią,niedaleko swych 

pieleszy domowych. Dużym problemem stał się transport! do naj 

bliżezego sklepu - 7 km.Cóż - coś tam £ planowaniom nie było 

najlepiej. 

3. Ruchliwa grupa harcerska z technikum Radiowego / Ściślej- 

b.otwarty 1 z inicjatywą Opiekun d-ny/ - jednak zorgani ro — 

wała obóz "miesrany" /to nie znacry koedukacyjny!/ na Ziemi 

Grodzieńskiej.Tylko 5 km, za obecną grenioą urządzili obóz w 

szkole,tuż nad Kan, Augustowskim.Nie brakło im i komarów,ką- 

pieli,pogody i atrmkcjirpsuły się autobusy,które zamawiali, 

kierowcy i przewodnicy po Wilnie - nie słysreli o Cnentarru na 

Ronsie itp. Potem przenieśli obóx w okolice Wołkowyska - gdzia 

tamtejsi Polacy ułatwili im dalsry obóz tuż obok stadniny vn 

ni. Mogli więc wspólnie r kandydatami na haroerry stamtąd — 

korzystać : nauki jardy konnej,robić wycieczki aż do Trok GQ na 

nawet do Mińska. Następnie kilku "miejscowych" uczestniczyło 

wraz z tĄ 216-tą W.D.H.ff. - w obozie wędrownym po Bieszceradnch. 

4. Dwie d-ny z Ursynowa i Wilanowa - zakońcryły swój obór ata 

ły na Ziemi Lubuskiej dn.21 lipca.Pociągiem berlińskim wró 

cili do W-wy nieomal o półnosy. Uprredzeni Rodzice crekali i 

"odebrali harcerzy wraz z plecakami, Opowiadań co niemiarn!Naj- 

młodszy uczestnik obozu - był już po skończonaj ?ąalej klasie, 

I nigdy przedtem nie był naret na koloniach... 

5. By zakończyć oczywiście b.frngmentaryczną "listę" tych do 

niesień* - wnpomnimy jesrcze Środowisko starszych ha rce rry 

z Mińska -Mar. - zg T=mej Mar.D-ny Harcerzy 'm.t-go P.Uł. Lub.  
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pa mozolnym wyraeno:..owaniu 

zabytkowego jeeja - ruszyło 

na wędrówkę po Beskidzie Wys- 

powym i Sądeckim, Wędrówkę 

swoją rozpoczęli od Kalwarii 

Zebrzydowskiej.Potem stara 

Trzebunia,oczywiście Tatry i 

zwiedzenie smętnych resztek po 

Muzeum Lenina,..Jak to niedaw 

no pielgrzymował tam Leonid 

z plejadą polskich piesków... 

Gdzież one są dzisiaj? 

W "partii X*,czy w "Unii*? 

d_e_k_3 m ł o d Zżo.ł nie PF z a 
maz szaposaa KicKO RSLRzcZO mozczaccna=aaazzkł 
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W domu pemnego emerytowanego oficera Sztabu Gen, - gdzie by- 

łem gościem dni kilka, dano mi do dyspozycji pokój syna gospoda- 

rzy.Przygotowuje się on właśnie do egzaminów niełatwych wcale - 

do Bzkoły oficerów lotnictwa wojskowego,lad biurkiem młodego 

Pabla wisi rycina - kopia obrazu malarzałntonio Colmeiro.Tytuł 

obrazu — "El aprendix da soldado” — coś, jakskandydat na żołnie 

rza,la boku tej ryciny - jest pięknie wydrukowane — i jeszcze 

piękniejszej treści włowa pisarza i męża stanu — Culderona da 

la barci oto ich wolne tłumaczenieł 

"y BLereguch,które widzisz,juk idą,obojętne na zimno czy upał 

MOŁGBŁ UOwtrzec wzór najdoskonalszej na świecie wspólnoty. Tutuj 

niżt nie oczekuja,że może byc wyróżniany?) z racji Bwego szlnchecG- 
twa, jakie odaiwdziczył, 19 tylko z rucji tego wzluchectwa — ju 

kie ON Hai zdobędzie, 

lutuj ważniejsze od krwi, jaka w żołnierzu pżynie - jest to 

miejsce,jukie on sam oBiągniej także tc, juk on san postępuje. 

W tych szereguch - doświadezanie bruków — nie jest ponizują — 

ce,jeżeli jest uczciwym,żołnierz ubogi,żle odziuny,ua wartość myż 

wyższą,niż elegunt i świetny mundur.Tutuj — jak sądzę — nie szata 

piermś zdobi,lecz chlubą munduru — jest piem żożnierza, 

Lawać i bruc - jest tutaj rzeczą zwykłą,codzienną,u ten,który 

daje - ten czuje się raczej szczęśliwszyz,niż Obdurowany.lo tuka 

jest żołnierska prawda: ze duwaunie — just okuzją do tezo,by obda 

TowanegO uczynic BZCZOUTYI "2 

Tutuj nikt nie uwierzy w urogancję / maumochwulstwo /,gdyż 

ter który pien U?fyeznie jszy - najmniej się taxim wyduja, 

—| harcerskie.pl   
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wZybuCZ,BZ, łu btursi BĄ tutaj pazni a_rownodci, 

że usiłując byc «imó więcaj — CchoO4 wydiwi* giy 

  

   

  

   

    

Czyni mi1Gj uzy, 

ń szsraguel tych azczególciej osnilozj GLO 

tą jests kuraym byc, źuś GIOBĄ UO Eusaugi jaw 

— nia pros1c i niydy niw Oamuwiuu, 

« końcu = tu punuje » toleruncja,kurtuszja, 

delikutaosu,przyjuzń 1 uobre truktowunie wiy 

wZajsunuicp pruwiu,KkONor,i rycorakośc.liównieś 

weajewna zaufunie,dobre zuanie /0 innyoh/ęwta- $ 

łośc,cierpliwośc,oraz proasżotu. Powzuwzuńwtwo, 

ronona,honor 1 Błuwu.ś vurie — m.jątaien ubożieso zorniurza = _sab 

to,iż » w dobrej czy złuj doli - WOójsko Blu jevot nklocy: liny = 

niż re liczią 

to łudniejz.. "lu wiliciu LO CB Duda Lub, qUU Ula kuli aJiu uu how - 

ludzi kGoemnga r u”",ko tinzyaneku brzaej 

bres honrujow*, PZA A J.*, 

wo jiiaicji Bauoszły pozdrowienia aż r mlujolOwoś_. "m fiudk”" 

o uuat, treścii"mi*sk,12.07,1991, 4 hurcerakim poru tuwiculow © 

kióuka, iircarze 216 MAMA U „Dołl.st. — Uzuwuji " 20 wa.ywtnO Im 

pocztówce,pożnzującej wspaniałe "bloki",Busroką aluję 2 Zddtym Axiakuka: 

awtobusam, Jaażu wepuniały jevk tan JOLjuliZml 

wuwtypunu wieść Ou tej wamoj dny była już u nunżyc:. „lyńnych 

bluwzczad, JAtŁOwaiu 25 lipcu — jest wysłana £ ODOZU węurOv.iiwEO 

tej dny, wnuz z kiluu hurcwrzaui © wodkOWymiiŁ, 

  

4 Obozu hurcwrukiuwo ll=ej W.D.li, — w kakaci) «via, — «).viL. 

w dniu 25,V1,31 re wyjech.ża Da teren obozu Erupu .wi.termis— 

trzowuau;BażudająCa wię E£ uCLestników hurTsu «dmiępowy-..wrż to 

mogli terms spruwuzic swe umiejętności praatyczue L tuvrjg — bu 

tując urządzenia obozowe,opruwności pionierukie 1 OLOŁOW4 Lialnz - 

ły wiuŚciwa BustysOwani€ w pruatyca, niedy dnia c-FO Lllce pray 

Jechudaa nu terta cLO_Uu pozostału grupa uczestników 

obosu,Iruwtępy LOFay Juz Ouruzu urząużiu 

wię Dum przydzielonym torwiilo.uażu, ta8dtęp 

urtądzał awe poLieszczeniu LaniOtowa, 

W obozie uczestniczyło je ovub,w ty 

4 osob; kadry,liurcerze do oLozia OCZY 

wiScie rdoLywali spruwno”ci i stopniw, 

Pyły wyciecaki,poszCcze, Cliiyci. Zustępów 

E gamet 

taq oxwst: 
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„Wreza Batel Td 

ommz uycieCZau LULIKGDUL CUŁESO LUZ aQO Try 

blinxi i ulechan0wca, 

* cŁuwie trwania oLozu mozlidny się apot — 

kac z hurcerzuni =, rupowania powstulczago"Ja 

rzyki”,«tórky opowiejziwii Mum w Czumig Og 

nisxa 0 mulauch tego Zyrupowaniu — w ruwzczy 

Lbiużej. 

Pod «koniec obozu,w dniu 18.VI, odbył się 

Bujd — połączony £ próbą na stopnie harcara 

kie.Trusu : luzy - Jerzysku / pounik "Jerzy 

kóww Puszczy biułuj /.na zakończenia tej 

próby = pięciu harcerzy złożyło we Przyrzeczenie Hurcerauie. 

Pozody na obozie Liwlicny ełOLECZNĄ,ayżywi-Nie dobre. niudniodaj 

kudry = niu b;łO Na obozie trudhości wychowawczych, 

aaltży ewpóiliiwc.iA ObOZ mieścił sly nu teruiie bazy hufca źiP 

kęCTPÓWw,OU „Łórego połyczyliśmy kilka Daziotów,Oruz aorzystaliśmy 

  

z ich urząuzeń gowpodurczych bazy. Od pocrątau obozu wapółpracu ukiadaża: 

łuduła się b. dobrza.Zarówno z k-dą hufcu, ju« i z ich Ahwatermis- 

trzostwem. Taxiej współpracy = miłej i aautecznej — życzymy waryst 

«im hurcerzoa, i 

Pciczas ODOBU NamiązuliŚnmy również znujomość 1 wspożprucę ta 

L<roLuizuniew Uiówtr M,bożej Lorstuńskiw j,dokąd w niedżislw chodzi 

liśmy Da muzę Św, 

Po cichu nuleży doduc = za byłu"w okolicy” wizytucja sanoj K=dant 

ui chor. Fodluskiej,lecz byliśmy przez nią zignorowauni, ” 

Fowyżaze wpruwordunie podpisał za Ludę D-ny 1 Oboru - kom. Szcze 

pu 11-t,c.h A.DH, - Lh. /runciszek krzupiński, hm, 
- a - Ls 

„814 BD, SPO TK ak I ka 
mamma a w 

1. U mzodzieży w liiszppnii — tuk mówił prof.Uniw.x barca lony: 
  

młodzież razwyczuj odzwiarciadla wpOżecCraeŃństwo tuxie, jakie ono 

jest w dun,u krauju.kókne wą określenia i podziuły,lp. polityk mło 

dy = to człosiek ok.J5-cio letni, Obecnie mośnu już mówie w Hisz 

panii o młodzieży post — fruaxistowekiej./ oum referent ma JJ 1/, 

«mienicją się pojęcia,zwyczuje...Ostutnio wychowywano młodych w 

ouczuciu - że to jest "okres kryzysu”.Lziś nie ma solidurności mię 

dzy uźciyci, Jedni = będą rojmOwmli stunowiaka — dziś e4 na Uniwer 

ieyteciu,brugi część "wpróbuje tego". i! obu grupach brua ideułów, 

+ Jd8, matarializa, Sytuucja " krzyzysu” nie fuworyzuje w,ksztuł 

u==kP| ATChiWUNMu: 1 wduize — mują ldeały zkażagj raczej negatywna, 

—| harcerskie.pl   
RAS RARANRKEKIRE 

ionolenie udwiąqCe,G pizta, iu «iu ła Łe 

Zmiany U umyCch wychoOwiwcow. ULO Frudaiś- 

G1 - zmmiuniuli „ly w COW wiycz przeciw - 

RCBO, IO OBU zułumiuć wialu.Mouiący te 

błOwu = Dys by peiu ulespoko juyw, wefinluje 

buk wiebiu = jan0 ni6Zpun,atÓry umie 

i chce bronić słuszności.Jeśst «rytycz- 

ny i nie pozwolił się poprowudzic przez 

swych złych wychowuwców,kimo - iż mieli 
ne niego wpływ. aiui dobrych hudzicówa 

Ojcice solidny - oruz pobożna Matka, 

zestęypau generucja młodych - to już »ychowani w tym oxresie 

kryzysu. kśród ich problemów uąt nurkotyki,pieniądze,uex. Referent 
spotkał rię 2 teo rodzuju maodymi,Już, juko adwokut.lelewizja wciąż 

głosi,iżi "tyle muoz - tyle jesteś mrt”.Stąd też dla wielu — 

tutaj rodzi się ruchęta do przestępatwa.Gdy brak jeat pracy,co 

utedy robić ?Referent ject nauczycielem axademickim.Uczy również 

tych,którzy pracują i po płdniu studiują, Wie,jakim koszkem iz 

jakim wysiłkiem, lecz społeczeństwo uozy jedynie korzystania z dóbr. 
To prowudzi do przestępozości,do ucieorki w narkotyki, /tutaj 

nie wydaje mi się,iż jest bo właśnie taxi/.,Referujący określa sie 
bie = jako optymistę,mimo wszystko. Wierzy, iż wielu młodych umie 

zwyciętyc siebie. W latuch 70-tych mało było idsealistów, Jednak po 

ci;.znęli zu sobą mus,.uziś cotuli wię „onformuisatumi, 

lecz jeśli młodzi przekonują się o czymś — to jaś zdolną do 

zrobieniu wiele, Wigo bruk jest i potrzebu ludzi przekonznych, 

którzy mogą wiele uczynić dla innych. Więc sturBi ,wychowuwoy - 

winni dobrze robić to,co czynią,we wszelkich dziedzinuch pracy, 

Wiemy,it w kużdym młodym czy starszym — jeat zdolność do re= 

Tonzy 1 zmiany i rozpulenia płomienia, 

Jaki środek przeciw temu złu? = pyta referentąktoś ze słucha — 
czy. Są różne rudy - mówi referent,Trreb.. działać wokół siebie, 
tam = gdzie jesteśmy.Nn. impresjonującu jeat demorulizacja wśród 
policji..Więc potrzebny jest przykład,zbliżenie do czyniących k 

żle,rozmowa,pewrswazja,lusimy mieć nadrkeję, 

/ notujący te vłow dodaje, iż meferentem był proresvor Josad 
karia Puster,Ponagi ofi. ror terroryzmu,Rząd bowiem "socjulistyez 

ay" nic,rimo obietnic nie chce dać na ten cel.Żuden terrorysta w 
Higzpanii nie pobył v więzieniu nawet 10 lut../. 

ref. Eunotow.ł L.K, 

Ea Jhs eet tio cwcwcc A 

  
 



  

„BV PCE PQ L SE-1 EB w 
—L-azżeme zmia zamawia 1 MM IAA 

Powstuniu Waunsc wi: My Cętg 

uardzo uwużną rolę ,arczezólniej w 

plerwazych dniuech Powstania 1 w ok= 

resie obrony Starego Miasta - odeg- 

rał Harcerski Pluton Łączników bata 

lionu "Qustaw".W początku wierpnia har- 

> cerze tego Plutonu nawiązell łączność 

7 1 umożliwili współdziałanie odciętych 

od siebie oddziałów pomstańczych . 

   
   : Ich zusługą było rómniuż nawiązunie 

zź i kontaktu Komendy Głćwnej,znajduję,cej elę 

opra zzóńe 

robocza okolic 
DRÓŁU ewa welczącymi oddziażuni. 

Po odcięciu Starugo biasta Żoliborza od Śróduieściu = haroerscy kĘxE 

tącznioy poszli kanałami,TĄ drogą dostarczali m. Sture kiasto 

nie tylko rozkazy,ale rómież auunicję mat. łączności „Opatrunki 

1 leki dla szpitali powstańcnych, "Przy okuzji” ruś - nosili rów 

nież pocztę ze Sróduieścia, 

Przy okczjl akcji przebijania się oddziułów „owstańczych ze 

St.Miaste w kierunku Śródmie$oiu -piuton łęczników zory „nirował 

łączność oddzit.łów osłonowyołDnia 31 sierpnia harcerze bardzo przy 

czynili eię do utrzynunia linit ORTERNYCH , rozprorwedzujje oddzia 

wówczuu na terenie crienturzy ni. Powyznach - Z 

ty Łowstuńcza na ich nowe puzycjee 

Herecrki Z H.P. wzięły również na Bmą odnowiećzialność Oorgu- 

nirację Bzpituli 1 nczyniły to na Ogrodomuj,lowy: "iuście 1 Pod 

wulu. Prócz tego pełuiły służbę sanitammą 1 ruturiuwą pizy wi LCEĄ 

cych oudziełuch,llurowiuti również prowudzisy ««cję pomocydda lud 

ności cywńlnejłopiekowuły Bi$ dziećmi,a w mirie potrzeby - pomajgakycm 

ghły w służbie łączności, 

Koię wyLitną odogrużo dumzpawterstwo II,P, u seożególiiej = kB8e 

lua, dań Roustworowsal  Tomusvr, Wspaniały wychowuwcu,iuuvruntor 

harcerski ,kupulun buonowi Gustaw,Wiyry,Orez K-dy Urupy Północ, 

su ołtarzach polowych przy ul aruwińuziego a polu w schro- 

nach = cocziennie odpruwiunu byłu Msza Św, kimo bosu.rdowuń 1 wal 

«i = w piwnioanych suhronzch odbzwaiy wię "oplisnu" 1 guwądya 

Wśród walczących nu pierwowwj linii - znujdowuli „ię tamb 

haczelnie liufców Polskich =hm, ppor. Witold Sewiczl i jego zast, 

podchorąży "uzimierz bt rzeister. 

€] archiwum 
=| harcerskie.pl 

dok, w hu3t, Drze "Ł". 
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ż0łtniaęrsk ita a „AGŻYZEŃ e 
Y zas * ML: 

ŁA _T.E_R"Z_ ł.wojep - Zażuzużainnan= 
ppłk.pil.Piotr Abakanowicz,ur. 31. VII.1890 r — 1.VI.1948r. 

Tamordowany ia korytarzu więzienia we Wronkach — 

pogrzebany uroczyście dnia 31 maja 1991r. — w kwaterze lotników 

Cmentarza Wojskowego na Powązkach w Warszawie, 

Urodzony w W-wie - był synam oficera carskiej io JAR RoK san 
córki zubożałych ziemian z kresów Wschodnich eawcddkóŚ: 

Wychowany w korpuaie kadetów w Petersburyu,dokąd oddała go Matka 
bydąca w L.ciężkich warunkach materialnych po śmierci swego męża, 

Kodzina AaLakunowiczów — jest pochodzenia tutarukiuzo,csiedlona na 

Litwie na pocz. XIV w,gdzie na polu bitwy przodek ppłk.Piotra 
mał od W.Księcia Witoldu herb "Lubicz", 

Piotr,jako oficer - Lył kochany przez swych żołnierzy i nielubia- 

ny przez przełożonych — ra unikanie pijatyk koleżeńskich,dobre trak 
towanie żołnierzy i za to - iż kpił zawsze z głupoty i sam nie chsa- 
lił się awymi sukccesami,Umiał milczeć i lubił milczeć — nie tylko 
wtedy, gdy łowił ryby... Tylko swej córce czasem coś o sobie opewia- 

duł,gdy już i ją nauczył milcrenia.,. 

Był jednym z twórców lotnictwa Odrodronej Polaki,d-cą 5-50 Pułku 
Lotniczego w Lidzie.Kochał swój zawód — lecz umiał być aurowy.To on 
powiedział: .."Gdy lotnik zaczyna się bać — nie wolno mu wsiadać do 
samolotu,.A odnosi się to nie tylko do lotników, * 

Opuścił służbę /był K-dtem lotniska pod Poznaniem/ wojakową i huj este. 
wyjechał z Poznania w 1936 roku.Od początku wojny był zaangażowany | 
w konspiracji. Jego Córka pisza dalej takz,, "odwiedził nas trzy,czy 
cztery razy.Po wojnie aresztowany w 1946 r. i skazany na skie nie 
mógł już nic mi opowiedzieć...a tak bardzo i wiele PAGACYRY NE © 
byłpbym Go chciała zapytać... | 

4 Proces odbył się przy drzwiach zamknię tych,w więzieniu mokotows— 
kim,w Warszawie,po czym Ojca "ułaskawiono”*, podobnie,jak pięciu je 
kolegów z Narodowych Sił Zbrojnych/ N.S.Z./, skazanych również na > 

% karę Śmierci,” 

karę zumieniono płk. Abakanowiczowi na dożywocie ,a 

pe po SE Ż s r. 1347-go - na 15 lat więzienia.Prze 
j A IE po wyroku do Wronek - gdzie odwiedzała 

(U la / wo Córka, Znów oddajny Jej głosz.. "Owutatnie widze- 

- otrzy. 

    
s 

JH 28 nie odbyło się =w drodze upecjulnego przywile = 
NEM zwał...  
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ju = w gibinecie Owcz=snego naczelnikn 

więzienia - Boguroli, Frzyrilej żen po 

legał ne t;m,że naczelnie elszzia? za 

tiurciem n towarzystwie /i4iepnś umin- 

durowanepo orobnika,a mj - tzn. Ojciec 

i ja = r dwu o”ległych «ąts=ch 

gabinetu,na krzesłach,za którymi 

stało,przy kożan 7 nas / I1/ dwu 

strażnikóri.. "No - "ozmesiajcie! " 

» czemu milczyci=?"- spęcał nas 

naczelnik.Nie zamieniliśmy jednak    

  

Tb. - znpytnd:m ha 
r-4 ałoma,Gar unłrozaJarz Roniec mid " 

nika - czy mor Ojca na pożepnanie ucałowae? - ela nie zpojryił sięna 

to.Do końca życia pamiętać będę apojrzerta Olea,który odwrócił nię na 

sekundę,1»ż e trzwioch I zrobił mi znek ręką.Ubranv był w dziwny ntrćj, 

zepięty pod oezcj +" którym wyanmnł n*6 ieczcze ryboze,niż katiwotrt6 

cie i strasznie ryrhu%”ory. 

Poter reFysznłam Inż tylko atuk je7o dremiakćw po więziasn"m "orm 

tarru i crekałam,jnk nkemieniała,aż te kroki vcichłya 

Jakirś cudem - nie rorpłakałam się.” 
ciąg dnlszy - w nast. n-rre, 
PEN OEE alg a Am 
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=ż MJ 0a u 4. k ZI zk 

Już w lutym 1389r. ukazało się to rdjęcie w *3łonie Powsrechnym"”.Jtk!Ś 

Biemiec nadeczał ten eztendar nu ndree poznaref” ześniej p.prof.dr 

hab. Lesrka Janiarcnakicgo w Toruniu. Proferor ageloveł = czy nie moż 

naby odszukać osób - które nelełażły kiedyś do tej d-ny tcelsrokiej w 

Mińsku Mar,Autor notatki ohciał prreknrzać nrtandnr komuś r darnych 

harcerzy = żeglarzy £ Mińskiej d-ny im. Źrirki,lub Komenczie Hufce. 

+ ote; PAFTTWUKT 70773 P.prof. dr. hab, Lgarak Janiozewski,87-100, 

K m mak m. . 
| | ataśrs OBU 7 
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ZE 1ROD0 WA Sa 

ce ookękana KKK CJE BR S z ECK 
amomaszam * 

1. "Biała Służba 91” - ukończona. 
Trudno ją już ocenić,czy opisać, 

Ojciec Św. był w wielu miastach - i 
p było to okazją do pokuzania się w konk- 

retnej służbie - wielu środowiakom har- 
cerskim,iiie było jaxiegoś — choć by nieuda- 

nego,jaxk w r.1987 w Tammowie — spotkania w 
2 1 glikecEikRoia MdzaE cu św. z harcerzami.Może i lepiej? Zapew 

ne dostrze ł z daleku harć3Tzy w ałużbie - więc nie mógł dostrzec po 
działów,mozutki mundurów i naszywsk, Zobaczy to bliżej w koali zwka 

   

2. W Wursgzuwie -zakouczenie Pilgrzymki,Msza św. w Agrykoli, Podziwiać 
można było nie tyiko pomysł jakiegoś "teoretyka” umieszczenia sa- 

tuk tysięcy ludzi wś ród drzew. Większość nie mogła widzieć Qjea św, a uhz 
chciała.Podziwiałem bałagun,brak wskażników do ckchirów. Deazaynacść 
tzw. "służby porządkowej” i ..dokuczliwzy bruk "niego ustrannych” 

Służbu hurcerska stawała często bezsilna wobec tłumu,ciasnoty a 
rów i niekarmości ludzi. Jednak służyli: roznosząc napój pragnąc 

wskazując drogę i pomagając w potrzebie. jah 

3. ladchodzą już do kedukcji wrażenia £ różnych spotkań z Ojcem św 

Jedno za Środowisk warszawskich - pomogło w Białej Błużbie at 
w Białymstoku, Dojazd mikrobusem,niedawno kupionym,nocleg u pa a 

> hurcerra - i potem ułutba.była to też okazja do poznania innego 

Śro.lowiska 1 spotkunia ...z Ojoem Janem — czyli z"Huruganen",„xtórsgo 
nosi teraz po całej Białoruai,Był na spotkaniu ze swymi Rio ZeŃ43 

Polakami.Opowiadał o trudnościach 4 już usuwaniu zbyt aktywnych miród 

młodzieży polskiej księży - hurcarzy. Oczekujemy jego własnej relacji 

4, Zapulony profesor z jednej ze szkół warsz. - szykuje obóz harcer 

8x1 na Grodzieńaacayźnie.W U - z 
p y rodniea istnieje już grupa harcerska. 

tycaliwie wspiera ty inicjatywę - ...pukownik sowieckiej Straży Granicz 

nej - orus dwia zapalone atavsxzć panie — hareerki.W obozie dha M 
meznle udział ok. ZO karowrzy z W-wy 1 tylut , miejscowych Polaków 

5. W dniech 22 1 23-go czerwcu - odbędzie się we Prancji, w pobliżu 

granicy belgijskiej - apotxunie katolickich organixzucji skauto- 

wych z różnych krujów euro, sjisaich.Są zaproszeni również harcerze pol 
scj.hie wiudomo tylko, czy będą mieli czym pojechać - 1 czy atarca z. 
im pieniędzy na benzynęl * 
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| --B.6.5.3...3.1.8.4.2.E V_S1u4., 
Pewnego razu na naszym Obozie zos= 

tuł zorganizowany tzw. "Bieg JStrachu?, 

Plunowenie 1 orgunizacja „należała 

całkowicie do d=hów zastępowych i mło- 

dzików - uczestników obozu,Uoszestni- 

kami,czyli "delikwentami" tej impre- 

zy - byli harcerze,którzy byli po 

raz pierwczy na obozie,l było takich 

BPOTO+ +» 

Bieg odbył się nocą,około godz, 

24m=tej do l-ej po północy, Godzina de 

duchów i struchów,,, 

akta dee - Bey Chu — Jakby przypadkiem - ra kominku 

wiasczornym /wyjątkowo — w namiocie/ była mowa o duchach,utrachach i zmo+ 

rach.Które duszą,straczą 1 włóczą się nawet ..na poligonach wojskowych, 

OczywiŚcie po północy. 

OQwoło północy - oichy alammfStarsi" - czyli organizatorzy = zniknę 

li s obozu już wcześniej 1 dyskretnie.Nowicjusze obozowi » wychodzili 

w noc sami,,.Ma trasie czekały ich różne straszne przeżycia, 

Pierwszy pun«t znajdował się niedaleko obozu — ok, 200 m.Tam mieli 

otrzymac wukazówki -juk iść dalej? Ukryty dh.Skorek - mający udrielić 

tych wskazówek = ryskoczył rza drtewa,wrreszcząc,jak Tatarryn, 

To było jedr.:x jeszcze do uniesienie, 

O wiele rtraskniejszy punkt był trochę dalej,..Tutuj straszył Kuba" - 

także krzykien,Gorzej,że zaras potem s drrewa począł zjeżdżaó,,.duchi 

Dalsre niespodzianki były dużo gorsze „Jednak są tajemnicą uczest= 

ników „ jak i ich zachowanie w tych strasznych przygodach.łatwo Wam 

się Śmiać „ajedząc w jasnym pokojul 

Na konieo - wazysoy ucrestnioy po kolei = zostali wrzuceni do wody 

oczywiście w ubvuniach,by ochłodzić ich emocje, 

Opisał to = zeotęp Kurukali, 

"JHATKIOG - zastępu "Jaguarow",... 
  

"" czwartek,Łaruz po obiedzie wyruszyliśmy na chetki/ tak = to wyjań- 

nienie dla supałnych luików]iy wyprawy zustępów na dwa lub trzy dni w 

nieznany teron,gdżie szukają sobio biwiau i pożywienia/, Otrzymaliśmy 

nieco prowiantu i po odmełdowaniu się całym zastęjpem = pozostał tylke 

dh.Jenx - udaliśmy się FiS-eu do Sulęcinu, Stumóąd dulej do zaplunowa- 

8orprabĘ RPA rę Jou Lubniewice. 

harcerskie.pl   

OBRAZKOWY ALFABET MORSEGO 
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5 Cza: najuyżezy popąć Te znać, / 
Zujęło niu trochę czasu znalezienie odpowiedniego miejsc nz biwak. 

Rozbiliśwy dwa namioty z naszych pułatek i — zmęczeni - położyliśmy 
się spać, Rano po śniudaniu przenieśliśmy się na lepaze miejsce i 
tum spędziliśmy cały dzień, Zwiedziliśmy miasto,chodziliśmy się ką- 
pać i robaliśmy szkice terenu, 

Wieczorer nudeszła nisoczekiwarna burza,lanioty z pałutek były ma— 
ło odporna, więc szybko zubraliśmy wszystkie nasaa rzeczy i udali$my umię 
się pod duch restuurucji,PG przejeciu burzy - na"niuzym” miejscu -zi% 
tuliśmy tylko błoto... hoc więc decydujemy się spędzić bliżej Lubnie- 
wic, Gdy zuczęliśwy rozkłauduć się kołó lusku - żaruz zuczęło urzmieć, 
Deszcz leciał ciurkiem. 4decydownlifmy się przeupuś na przystanku P.K.S. 

Około północy » pojawiła się przy naa policja 1 Straż Leśna, Spisa = 
34 nasze nuzwisku i zuwieźli nas dó obozu Z.H.P, Cpole,Komenda przyję- 
łu nas bardzo serdecznie: duli nam Lolację,nocleg i runo śniedani e. 

liależuło potoli zaczynać powrót, więc akożo południu udaliśny się 
autobusen do Sulęcinu, Stamtąd już piechotą nud Jezioro Ostrowskie, 
tutaj ugotowaliŚ.y sobie obiud 1 potem już eproot do Walewic, la miejze 
scu Bpotku.liŚmy zastęp "Dobrów" 1 rynzem z mimi poszukuliśmy noclegu. 

Kolucja, potem p kimś żuie = „pić «di gospodariom =powidh io: obosu. Fa A rodki tO ŻA i, Pok ooniu 
opr. Bławek,mł.  



GACENK IYL u uAKODJDOWY . 

"UZUNEOK Dąbrowtxie o" -nurodził się 
m epoce ncwożytnej i poprzedzony był 
wcze*niejczyni piuśnicui putriotycz= 
nymi o churukterze hymnu, ujstarszą 
z nich jest "pieśń ojczysta” 

dzicu* śpiewam: pod Grunsaldem czy Wi: rną. Judnek aż do końca XVIII w, 
nie ctuła 8ię prawdziwie Nnurodową, 
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